Protokoll

Stadtmeisterschaft
2025

Veranstalter: BSV Eversael 1728 e.V.
Ausrichter: BSV Eversael 1728 e.V.
Wettkampfort: Feldstralte 3 | 47495 Rheinberg

Wettkampftermin: 11.10.2025

Disziplinen: Luftgewehr Auflage Wettkampfklassen: Mannschaft offen
offene Klasse mannlich
offene Klasse weiblich

Teilnehmende Vereine Protokollabkiirzung
Burgerschutzenverein Budberg von 1979 e.V. BSV Budberg
Blrgerschitzenverein Eversael 1728 e.V. BSV Eversael
Burgerschutzenverein von 1863 Millingen e.V. BSV Millingen

St. Evermarus Schutzenbruderschaft Borth 1724 e.V. St. Evermarus Borth
St. Johannes von Nepomuk Schiitzenbruderschaft Alpsray 175St. Johannes Alpsray
St. Michaelis Schutzenbruderschaft 1427 Rheinberg e.V. St. Michaelis Rheinberg

St.Sebastianus-St.Georgius Schiitzenbruderschaft Rheinberg ‘St.SebastianusSt.Georgius

Alexander Knust Alexander Knust David Schwandt
Wettkampfleiter Org.-Leiter Leiter Auswertung



Einzelwertung

Luftgewehr Auflage, offene Klasse mannlich

3

. Name

. Elsner, Oliver

. Dormann, Axel

. Gelmann, Heinz

. Welbers, Wilfried

. Richter, René

. Baaken, André

. Ingenerf, Michael

. Elbers, Friedhelm

. Gortz, Heinz-Hermann
10. Ulrich, Fritz

11. Thiem, Edmund

12. Sikkinga, Norbert
13. Tooten, Christoph
14. Knust, Alexander
15. Brings, Georg

16. Rdsken, Michael
17. Wagner, Christian
18. Ingenerf, Hans-Peter
19. Schunke, Oliver

20. Rosken, Finn

21. Ettwig, Fritz

22. Berndt, Giinter

23. van Holt, Paul

24. Albers, Heinz-Dieter
25. Weil, Gerry

26. Busch, Fabian

27. Vergaro, Marcello
28. Witzel, Karl-Hermann
29. Stiers, Heinz

30. Sobczyk, Gregor
31. Schwandt, David
32. Reuter, Irg

33. Kiihnen, Dennis

34. Bolten, Marius

35. Teschler, Jurgen

36. Sieffert, Uwe

37. Morche, Rolf

OCoO~NOOTAWN-=-

Verein

BSV Millingen

St. Evermarus Borth
St.SebastianusSt.Georgius
St.SebastianusSt.Georgius
St. Johannes Alpsray

St. Evermarus Borth

St. Johannes Alpsray

St. Evermarus Borth

St. Johannes Alpsray

St. Evermarus Borth
St.SebastianusSt.Georgius
BSV Eversael

BSV Millingen

BSV Eversael

St. Evermarus Borth
St.SebastianusSt.Georgius
St. Johannes Alpsray

St. Johannes Alpsray

BSV Millingen
St.SebastianusSt.Georgius
BSV Eversael

BSV Millingen
St.SebastianusSt.Georgius
St. Johannes Alpsray

St. Johannes Alpsray

St. Johannes Alpsray

BSV Eversael

BSV Eversael

BSV Millingen

BSV Eversael

BSV Eversael

BSV Eversael

BSV Eversael

BSV Eversael

BSV Eversael

BSV Eversael

St. Michaelis Rheinberg

Luftgewehr Auflage, offene Klasse weiblich

v
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Name
. Kierdorf, Christin
. Elsner, Janina
. Dormann, Petra
. Scharpenberg, Anja
. Braunstein, Daniela
. Résken, Katja
. Ingenerf, Marlis
. Hemmers, Regina
. Lorenz, Carmen
10. Becker, Ute
11. Gartner, Michaela
12. Stiers, Anja
13. Kiwitt, Ria

Verein

St. Evermarus Borth

BSV Millingen

St. Evermarus Borth

St. Evermarus Borth

St. Evermarus Borth
St.SebastianusSt.Georgius
St. Johannes Alpsray

St. Johannes Alpsray

St. Evermarus Borth

BSV Millingen

St. Evermarus Borth

BSV Millingen
St.SebastianusSt.Georgius

14. Preusche-Heinemann, Monik&SV Budberg

15. Kiihnen, Sabrina

16. Plewe, Nina

17. Maas, Martina

18. Kulms, Kirsten

19. Nenninger-Meiritz, Birgit
20. Brune, Simone

21. Teschler, Jutta

BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael

S1 82
105,1 106,2
104,9 105,5
103,5 105,8
104,1 104,2
104,2 102,5
103,1 102,6
101,8 103,6
102,0 102,9
100,5 103,6
103,1 97,7
98,0 102,4
100,8 98,4
99,0 99,8
97,5 101,2
99,5 99,0
98,2 98,3
98,3 97,8
96,6 99,4
99,9 95,5
96,3 98,2
95,2 98,8
97,6 96,4
97,7 95,6
94,9 98,3
96,9 95,5
95,2 96,8
92,6 98,9
94,8 93,6
93,5 91,3
92,9 90,0
82,5 92,9
82,6 89,7
82,4 827
84,1 79,3
75,3 80,0
83,3 717
101,6 11,8

S1 82
104,1 104,8
103,7 104,0
103,4 104,2
104,7 102,8
102,1 104,4
100,8 102,6
100,6 102,2
100,7 101,9
101,8 100,8
99,1 99,8
98,2 100,4
99,9 98,7
96,2 100,9
95,5 96,2
94,5 949
87,2 89,4
83,1 88,3
86,7 83,7
68,9 87,1
78,3 70,9
63,3 70,8

ges.
211,3
210,4
209,3
208,3
206,7
205,7
205,4
204,9
2041
200,8
200,4
199,2
198.,8
198,7
198,5
196,5
196,1
196,0
195,4
194,5
194,0
194,0
193,3
193,2
192,4
192,0
191,5
188,4
184,8
182,9
175,4
172,3
165,1
163,4
155,3
155,0
113,4

ges.
208,9
207,7
207,6
207,5
206,5
203,4
202,8
202,6
202,6
198,9
198,6
198,6
197,1
191,7
189,4
176,6
171,4
170,4
156,0
149,2
1341

218,0

%
96,927 %
96,514%
96,009%
95,550%
94,817%
94,358%
94,220%
93,991%
93,624%
92,110%
91,927%
91,376%
91,193%
91,147%
91,055%
90,138%
89,954%
89,908%
89,633%
89,220%
88,991%
88,991%
88,670%
88,624%
88,257%
88,073%
87,844%
86,422%
84,771%
83,899%
80,459%
79,037%
75,734%
74,954%
71,239%
71,101%
52,018%

218,0

%
95,826%
95,275%
95,229%
95,183%
94,725%
93,303%
93,028%
92,936%
92,936%
91,239%
91,101%
91,101%
90,413%
87,936%
86,881%
81,009%
78,624%
78,165%
71,560%
68,440%
61,514%

Bemerkung

S2-1 & S2-2 man

Bemerkung



Mannschaftswertung

Luftgewehr Auflage, Mannschaft offen

Pl. Mannschaft Schiitzen ges. Bemerkung
1. St. Evermarus Borth Kierdorf, C. (208,9); Dormann, P. (207,6); Scharpenberg, A. (207,5) 624,0
2. St.SebastianusSt.Georgius  Geflmann, H. (209,3); Welbers, W. (208,3); Thiem, E. (200,4) 618,0
3. BSV Millingen Elsner, O. (211,3); Elsner, J. (207,7); Becker, U. (198,9) 617,9
4. St. Evermarus Borth 2 Dormann, A. (210,4); Baaken, A. (205,7); Ulrich, F. (200,8) 616,9
5. St. Johannes Alpsray 2 Richter, R. (206,7); Ingenerf, M. (205,4); Hemmers, R. (202,6) 614,7
6. St. Evermarus Borth 3 Braunstein, D. (206,5); Gartner, M. (198,6); Brings, G. (198,5) 603,6
7. St. Johannes Alpsray Gortz, H. (204,1); Ingenerf, M. (202,8); Ingenerf, H. (196,0) 602,9
8. St.SebastianusSt.Georgius 2 Résken, K. (203,4); Kiwitt, R. (197,1); Rosken, M. (196,5) 597,0
9. BSV Millingen 2 Stiers, A. (198,6); Schunke, O. (195,4); Berndt, G. (194,0) 588,0
10. BSV Eversael Sikkinga, N. (199,2); Ettwig, F. (194,0); Witzel, K. (188,4) 581,6
11. BSV Eversael 4 Vergaro, M. (191,5); Kiihnen, S. (189,4); Reuter, |. (172,3) 553,2
12. BSV Eversael 2 Knust, A. (198,7); Schwandt, D. (175,4); Maas, M. (171,4) 545,5
13. BSV Eversael 3 Sobczyk, G. (182,9); Plewe, N. (176,6); Teschler, J. (155,3) 514,8
Prozentwertung Luftgewehr Auflage
Pl. Name Verein Wettkampfklasse ges. %
1. Elsner, Oliver BSV Millingen offene Klasse mannlich 211,3 96,927%
2. Dormann, Axel St. Evermarus Borth offene Klasse mannlich 210,4 96,514%
3. Gellmann, Heinz St.SebastianusSt.Georgius  offene Klasse mannlich 209,3 96,009%
4. Kierdorf, Christin St. Evermarus Borth offene Klasse weiblich  208,9 95,826%
5. Welbers, Wilfried St.SebastianusSt.Georgius  offene Klasse mannlich 208,3 95,550%
6. Elsner, Janina BSV Millingen offene Klasse weiblich  207,7 95,275%
7. Dormann, Petra St. Evermarus Borth offene Klasse weiblich  207,6 95,229%
8. Scharpenberg, Anja St. Evermarus Borth offene Klasse weiblich  207,5 95,183%
9. Richter, René St. Johannes Alpsray offene Klasse mannlich 206,7 94,817%
10. Braunstein, Daniela St. Evermarus Borth offene Klasse weiblich  206,5 94,725%
11. Baaken, André St. Evermarus Borth offene Klasse mannlich 205,7 94,358%
12. Ingenerf, Michael St. Johannes Alpsray offene Klasse mannlich 205,4 94,220%
13. Elbers, Friedhelm St. Evermarus Borth offene Klasse mannlich 204,9 93,991%
14. Gortz, Heinz-Hermann St. Johannes Alpsray offene Klasse mannlich 204,1 93,624%
15. Résken, Katja St.SebastianusSt.Georgius  offene Klasse weiblich  203,4 93,303%
16. Ingenerf, Marlis St. Johannes Alpsray offene Klasse weiblich  202,8 93,028%
17. Lorenz, Carmen St. Evermarus Borth offene Klasse weiblich  202,6 92,936%
17. Hemmers, Regina St. Johannes Alpsray offene Klasse weiblich  202,6 92,936%
19. Ulrich, Fritz St. Evermarus Borth offene Klasse mannlich 200,8 92,110%
20. Thiem, Edmund St.SebastianusSt.Georgius  offene Klasse mannlich 200,4 91,927%
21. Sikkinga, Norbert BSV Eversael offene Klasse mannlich 199,2 91,376%
22. Becker, Ute BSV Millingen offene Klasse weiblich  198,9 91,239%
23. Tooten, Christoph BSV Millingen offene Klasse mannlich 198,8 91,193%
24. Knust, Alexander BSV Eversael offene Klasse mannlich  198,7 91,147%
25. Gartner, Michaela St. Evermarus Borth offene Klasse weiblich  198,6 91,101%
25. Stiers, Anja BSV Millingen offene Klasse weiblich  198,6 91,101%
27. Brings, Georg St. Evermarus Borth offene Klasse mannlich 198,5 91,055%
28. Kiwitt, Ria St.SebastianusSt.Georgius  offene Klasse weiblich  197,1 90,413%
29. Résken, Michael St.SebastianusSt.Georgius  offene Klasse mannlich 196,5 90,138%
30. Wagner, Christian St. Johannes Alpsray offene Klasse mannlich 196,1 89,954%
31. Ingenerf, Hans-Peter St. Johannes Alpsray offene Klasse mannlich 196,0 89,908%
32. Schunke, Oliver BSV Millingen offene Klasse mannlich 195,4 89,633%
33. Rosken, Finn St.SebastianusSt.Georgius  offene Klasse mannlich 194,5 89,220%
34. Ettwig, Fritz BSV Eversael offene Klasse mannlich 194,0 88,991%
34. Berndt, Gunter BSV Millingen offene Klasse mannlich 194,0 88,991%
36. van Holt, Paul St.SebastianusSt.Georgius  offene Klasse mannlich 193,3 88,670%
37. Albers, Heinz-Dieter St. Johannes Alpsray offene Klasse mannlich 193,2 88,624%
38. Weil, Gerry St. Johannes Alpsray offene Klasse mannlich 192,4 88,257%
39. Busch, Fabian St. Johannes Alpsray offene Klasse mannlich 192,0 88,073%
40. Preusche-Heinemann, Monik&8SV Budberg offene Klasse weiblich  191,7 87,936%
41. Vergaro, Marcello BSV Eversael offene Klasse mannlich 191,5 87,844%
42. Kuhnen, Sabrina BSV Eversael offene Klasse weiblich  189,4 86,881%
43. Witzel, Karl-Hermann BSV Eversael offene Klasse mannlich 188,4 86,422%
44, Stiers, Heinz BSV Millingen offene Klasse mannlich 184,8 84,771%
45. Sobczyk, Gregor BSV Eversael offene Klasse mannlich 182,9 83,899%
46. Plewe, Nina BSV Eversael offene Klasse weiblich  176,6 81,009%
47. Schwandt, David BSV Eversael offene Klasse mannlich 175,4 80,459%
48. Reuter, Irg BSV Eversael offene Klasse mannlich 172,3 79,037%



Pl

Name

. Maas, Martina
50.
51.
52.
. Nenninger-Meiritz, Birgit
54.
55.
. Brune, Simone
57.
58.

Kulms, Kirsten
Kihnen, Dennis
Bolten, Marius

Teschler, Jurgen
Sieffert, Uwe

Teschler, Jutta
Morche, Rolf

Verein

BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
BSV Eversael
St. Michaelis Rheinberg

Wettkampfklasse
offene Klasse weiblich
offene Klasse weiblich
offene Klasse mannlich
offene Klasse mannlich
offene Klasse weiblich
offene Klasse mannlich
offene Klasse mannlich
offene Klasse weiblich
offene Klasse weiblich
offene Klasse mannlich

ges.

1714
170,4
165,1
163,4
156,0
155,3
155,0
149,2
1341
113,4

%
78,624%
78,165%
75,734%
74,954%
71,560%
71,239%
71,101%
68,440%
61,514%
52,018%



